personalizzazione. 

In
a
 Christi nomine, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo tricentessimo quinquagessimo / 

octavo, inditione undecima, die iovis XVIIII° mensis iulii, Utini Aquilegensis diocesis, in capella 

Sancti Petri iuxta maiorem ecclesiam Sancte Marie de Utino, presentibus discretis / viris 

presbiteris Ioseppo de Motio, Stephano condam Pharaoni de Utino, Gualterio de / Carnea, 

Christofaro de Cargnacho et Fantutio de Utino omnibus capellanis et offitiantibus / in dicta 

ecclesia Utinensi et aliis pluribus ad hoc vocatis et rogatis. Ibique convocato capitulo et / 

congregato ad sonum campane, utr est moris dicte ecclesie Utinensis, pro infrascriptis sindicis / 

et procuratoribus constituendis. In quo quidem capitulo interfuerunt venerabiles et discreti viri / 

domini Andreas decanus, Raymundus de Paon(o), Meliorantia de Thienn(is), Guidoiohannes / et 

magister Petrus de Regio, Nicolaus de Sam(er)dencha, Zanettus
b
 de Tholosa, Symon / de Parma, 

[Fran]ciscus
c
 de Thienn(is), Iohannes de Parma et Gabriel condam Odorici de / Cremona 

[omnes canonici prebendati]
d
 in dicta ecclesia Utinensi fatientes ac constituentes capitulum, ut / 

est moris, [cum non sint ad pre]sens
e
 in ipsa ecclesia plures canonici residentes, prefati / c[… 

canonici et capitulum]
f
 omnibus via, [modo, iure et forma]

g
 quibus melius po[tuer]unt

h
, / 

[fecerunt, …verunt et ordinaverunt prefatos dominos]
i
 Symonem de Parma et Franciscum / de 

[Thie(nnis) … et concanonicos … et hoc man]datum
j
 spontan(ee) suscipientes / suos [et dicti 

ipsorum capituli sindicos, procuratores, actores, factores et nuncios speciales]
k
 et quicquid / 

melius et [efficatius possent]
l
 esse de iure [et utrumque ipsorum in solidum, ita quod non]

m
 sit 

potior / conditio [… quod]
n
 unus ipsorum inceperit, [alter mel… valeat prosequi]

o
 et finire, 

specialiter / ad  petendum, [exigendum et recipiendum pro eis et capitulo ipsorum predicto et 

ipsorum nomine]
p
 et dicti capituli / omnes et singulos [fructus, redditus et proventus, decimas, 

primitias, iura et obventiones, livella]
q
 ac iurisdictiones / quaslibet ad ipsos [dominos 

decanum]
r
, canonicos et [capitulum spectantes

s
 et pertinentes quocumque]

t
 a quibuscumque / 

personis, comuni, collegio et universitate quocumque [nomine censeantur, qui ipsis dominis 

decano], canonicis et / capitulo dare, solvere [seu assignare] quoquo modo […ent tam pro 

temporibus elapsis quam in futuris de]bendis eisdem / quacumque ratione vel causa, [ipsosque 

fructus, redditus et proventus ven]dendum, alienandum si et prout eis] et utrique ipsorum / 

placuerit et [solutionem recipiendum, finem, remi]ssionem et pa[ctum de] ulterius non peten[do 

de hiis] que ad / mandatum dictorum [sindicorum et procuratorum ac] utriusque ipsorum […] 

faciendum, mansos, [vineas], campos, / prata, molendina et [territoria quelibet] ad ipsos 

dominos [decanum, canonicos et capitulum spectantes] et pertinentes / quoquo modo 

a
 La I maiuscola inziale è ingrandita, potenziata e lievemente ornata, di circa mm 104. 

b
 La z è resa con il segno specifico. 

c
 L’inchiostro evanido impone questa ipotetica integrazione coll’ausilio della lampada di Wood. 

d
 Si propone questa integrazione coll’ausilio della lampada di Wood. 

e
 Si propone questa integrazione coll’ausilio della lampada di Wood. 

f
 A causa della plica e dell’inchiostro evanido risulta impossibile restituire l’inizio del rigo. 

g
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido e su lacerazioni in plica. 

h
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido e su lacerazioni in plica. 

i
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido e su lacerazioni in plica. 

j
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

k
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

l
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

m
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

n
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

o
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

p
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

q
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

r
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido. 

s
 La prima e è aggiunta sovrascritta nell’interlinea. 

t
 Si propone questa integrazione su inchiostro evanido.  

affictandum, locandum et diffictandum ac etiam in singulis [eorum et dicti capituli] causis, 

litibus / et questionibus quas habent, movent, habere et movere possent quibuscumque 

[personis, comunibus et] universitatibus / cuiuscumque status, gradus vel conditionis 

existentibus et quocumque nomine cens[eantur nomine et occasione quacunque / seu que ipsis 

[dominis constituentibus] moveri possent a quibuscumque personis, comunibus et 

universitatibus occasionibus / [quibuscumque tam in lucrando quam etiam in perdendo coram 

reverendissimo in Christo patre et domino] domino Nicolao / [Dei gratia sancte sedis 

Aquilegensis patriarcha] eiusque success[…]
u
 ipsorum vica[riis in spiritualibus et] temporalibus 

ac coram / [… quibuscumque iudicibus tam] ecclesiasticis [quam secularibus], datis vel [dandis, 

ad agendum], deffendendum, / [libellum dandum] et recipiendum, litem contestandum, sacrum 

calumpnie et cuiuslibet alterius generis / [licitum iuramentum in animas dictorum] dominorum 

constituentium prestandum et [ab] aliis prestari faciendum, ponendum, / exci[piendum, 

replicandum, triplicandum] et articulandum, positionibus, exceptionibus, replicationibus 

triplicationibus / et ab articulis per adversam partem productis opponendum et respondendum, 

termines et dilationes sibi dari / quoslibet [petendum, testes, instrumenta] et iura quelibet 

producendum et productis per adversam partem oppinendum / et reiciendum, [testibusque tam 

contra ipsorum personas quam] dicta [opponendum], allegandum et proponendum, / iudices et 

[notarios elligendum, suspectos] et confidentes dandum et [recipiendum], in causa seu causis / 

concludendum, sententiam seu sententias unam et plures audiendum, ipsasque [… petendum], 

ab ea seu / eis, si opus fuerit, appellandum, ap[…que petendum et reci]piendum, appellationem 

seu appellationes quaslibet / prosequendo tam in Romana curia quam alibi, si et prout ipsis 

procuratoribus et utrique ipsorum videbitur expedire, / unum et plures sindicos et [procuratores 

loco ipsorum substitue]ndum et revocandum semel et pluries / quotiens fuerit oportunum et 

generaliter ad [omnia alia] et singula faciendum, exercendum, conplendum et procurandum / 

qua in predictis et circa predicta fuerint necessaria et oportuna et que [tam negociorum] quam 

causarum merita / postulant [et requirunt ac que ipsi domini cons]tituentes [facere, exercere, 

complere, exigere] et procurare / possent, [si personaliter interessent, etiam si talia] essent [que 

mandatum] exigerent speciale. Promittentes / prefati domini constituentes [mi(c)hi notario 

infrascripto ut publice persone stipulanti] et recipienti vice et nomine / [… quorum interest vel 

in … posset quemlibet interesse, ratum, gratum et firmum] se perpetuo habituros / [… et 

quicquid per dictos ipsorum sindicos et procuratores seu substitutos] vel substituendos ab eis  

vel […] ipsorum / in premissis vel aliqua premissorum actum, gestum et fuerit quo(modo)libet 

procuratum, volentesque dictos eorum / sindicos et procuratores et utrumque ipsorum seu 

substitutos vel substituendos ab eis ut altero ipsorum / ab omni satisdationis onere relevare 

u
 Plica e macchia che rendono illeggibile questa parola e una successiva.